



Till Kommunstyrelsen

För kännedom Kommunfullmäktige

Missiv: Granskning av bokslut och årsredovisning 2022

Kommunrevisorerna har genomfört granskning av bokslut och årsredovisning 2022.

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap Kommunallagen bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska pröva om räkenskaperna är rättvisande.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsd i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente.

Vi vill framföra att vid kontakterna med kommunens ekonomikontor får vi som revisorer en bra och tydlig redovisning och att det förefaller som att det är en god ordning på kommunens redovisning.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Vi har granskat årsredovisningen och vi har inte funnit några väsentliga felaktigheter i denna för området förutom avseende:

- Vår bedömning är att kommunen inte följer RKR R5 Leasing och vi inte kan uttala oss om hur stor påverkan detta har på årets resultat eller balansomslutning.
- Vår bedömning är att kommunen i huvudsak efterlever RKR R15 Förvaltningsberättelsen.
- Vi har granskat resultaträkningen och noterat ett periodiseringsfel om ca 1 200 tkr, hela bidraget har flyttats till år 2023 vilket leder till att resultatet för år 2022 är försämrar resultatet med 1,2 mnkr.

Årets resultat uppgår till – 20 mnkr. Det förklaras främst med en pensionsinlösen avseende ansvarsförbindelse och löneskatt, 59 782 tkr. Exklusive denna post skulle resultatet uppgått till 39 822 tkr. Utifrån vad som står i prop.1996/97:52 och kommunens relativt starka finansiella ställning gör vi bedömning att det finns synnerliga skäl och att kommunen därför inte behöver återställa underskottet.

Fullmäktige har fastställt följande finansiella mål - Arboga ska ha en god ekonomisk hushållning.

Till målet är följande mått kopplade:

- Resultatet exklusive jämförelsestörande och extraordinära poster ska under mandatperioden i genomsnitt årligen uppgå till minst 1 procent av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning.

Resultatet vid årsbokslutet 2022 visar på underskott med - 20 mnkr vilket motsvarar -2,1 % av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning. Årliga genomsnittet under mandatperioden uppgår dock till + 2,1 % vilket innebär att målet är uppnått.

- Soliditeten, inklusive samtliga pensionsåtaganden, ska i slutet av varje mandatperiod vara lägst den nivå som gällde vid mandatperiodens början med oförändrade redovisningsprinciper.

Målvärdet för 2022 var 24,6 %. Soliditeten uppgick till 43,1 %.

Vi anser att det i tabellen avseende uppföljning av måtten kopplat till det finansiella målet bör tydligt redogöras för att målvärdet avser mandatperioden samt att uppföljningen av måtten även ska redovisas resultatet för mandatperioden totalt.

Kommunstyrelsens bedömer att kommunen uppfyller god ekonomisk hushållning ur ett verksamhetsperspektiv.

Vi noterar dock att endast ett av de sex målen är uppfyllda och fem är delvis uppfyllda. Vi anser att en tydlig redogörelse bör göras för vilka kriterier som används vid den samlade bedömningen av om kommunen uppfyller god ekonomisk hushållning ur ett verksamhetsperspektiv.

Vi bedömer, utifrån årsredovisningens återrapportering, att resultatet är delvis förenliga med de av fullmäktige fastställda verksamhetsmålen.

Vad gäller god ekonomisk hushållning hänvisar RKR till förarbeten till kommunallagen där det betonas vikten av att mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning utvärderas för hela den kommunala koncernen, d v s kommunen och dess kommunala koncernföretag gemensamt.

- Vi bedömer att målen för god ekonomisk hushållning inte omfattar eller har utvärderats för kommunkoncernen som helhet.
- Vi rekommenderar kommunstyrelsen att ta fram mål med betydelse för god ekonomisk hushållning för kommunkoncernen.

Den bifogade rapporten Granskning av bokslut och årsredovisning 2022 har antagits vid revisionsammansamlingen 2023-03-31.

Bifogad rapport samt styrelsens svar på granskningen kommer att finnas tillgängligt på kommunens hemsida under "Revisorer".

Kommunrevisionen emotser svar (med kopia till Karin Helin Lindkvist, karin.helin-lindkvist@kpmg.se KPMG) från kommunstyrelsen 2023-06-09.

För Kommunrevisorerna i Arboga kommun 2023-03-31.

DocuSigned by:



Jan Erik Eriksson

Ordförande i kommunrevisionen